[image: image1.emf]
Администрация муниципального образования город Краснодар

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Коммунаров ул., д. 150, Краснодар, 350000, тел./факс (861) 251-05-31

e-mail: edu@krd.ru
ПРИКАЗ
от « ___ » _____________ 2010 г.
№ _____

г. Краснодар

О внесении изменений в положение о функционировании сайтов общеобразовательных учреждений муниципального образования

город Краснодар
Во исполнение постановления администрации муниципального образования город Краснодар от 07.07.2010 № 4994 «Об утверждении рабочего плана перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг в электронном виде отраслевыми, функциональными, территориальными органами администрации муниципального образования город Краснодар и муниципальными учреждениями муниципального образования город Краснодар» и в целях формирования единой инфраструктуры информационных ресурсов общеобразовательных учреждений муниципального образования город Краснодар, повышения качества использования Интернет – технологий в предоставление первоочередных муниципальных услуг в электронном виде п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о сайте общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар, утвержденное приказом управления образования  от 19.04.2010 № 232 «О функционировании сайтов общеобразовательных учреждений муниципального образования город Краснодар», следующие изменения:

1.1. Раздел сайта «Визитная карточка» заменить разделом «Муниципальная услуга. Информация о школе».

1.2. Содержание раздела  «Муниципальная услуга. Информация о школе» информацию изложить согласно приложению.
2. Муниципальному учреждению «Краснодарский методический центр информационно-коммуникационных технологий «Старт» (В.А.Дьяченко):

2.1. Осуществлять методическую поддержку общеобразовательных учреждений при внесении изменений в структуру школьных сайтов.

2.2. Предоставить информацию о внесении изменений на сайтах общеобразовательных учреждений согласно данному приказу.

3. Отделу общего среднего образования управления образования (Т.А.Петрова):

3.1. Осуществлять мониторинг функционирования сайтов образовательных учреждений.

3.2. Учесть результаты функционирования сайтов общеобразовательных учреждений при определении рейтинговой оценки общеобразовательных учреждений.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
4.1. Внести изменения в Положение о сайте муниципального общеобразовательного учреждения и привести сайты ОУ в соответствие с новой редакцией Положения до 01.09.2010.
4.2. Разместить на сайте всю необходимую информацию согласно Положению до 06.09.2010.

4.3. Обеспечить регулярное обновление информации на сайте согласно Положению.
4.4. Осуществлять контроль за размещенной на сайте информацией.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления А.С. Некрасова.
	Начальник управления
	И.М.Гамзаев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

приказа управления образования администрации муниципального

образования город Краснодар «О внесении изменений в положение о функционировании сайтов общеобразовательных учреждений муниципального образования город Краснодар»
	Проект внесён:

	Отделом общего среднего образования управления

	Составитель проекта:

	Начальник отдела общего среднего образования управления

	Т.А.Петрова

	Проект согласован:

	Заместитель начальника управления

	А.С.Некрасов

Проект подготовлен в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации муниципального образования город Краснодар

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления образования

от ______2010 № ______

Содержание раздела
«Муниципальная услуга. Информация о школе»

Полное наименование общеобразовательного учреждения

Краткое наименование общеобразовательного учреждения

телефон, факс, e-mail, адрес сайта, ФИО директора,

	Территория, определенная для общеобразовательного учреждения приказом управления образования

	Предельная наполняемость в одну смену по лицензии

	Количество учащихся  в школе
(по итогам комплектования)

	Сменность, параллели классов, обучающихся во вторую смену

	Наличие специальных (коррекционных) классов (в какой параллели)

	Наличие классов казачьей направленности
(в какой параллели, сколько)

	Наличие профильных классов
(каких, в каких параллелях)

	Изучаемые иностранные языки
(в каких параллелях)

	Наличия изучения предметов на повышенном уровне обучения
(каких, в каких классах)

	Наличие групп продленного дня

	Наличие кружков, секций
(каких, для какого возраста)

	Наличие платных образовательных услуг (перечислить)

	Учебно-методические комплексы, по которым работает начальная школа (по классам)

	Наличие школьной формы (какой)

	Рейтинговая оценка общеобразовательного учреждения
(по итогам последнего полугодия)

Заместитель начальника управления                                        А.С.Некрасов